
KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2021/1977 

2021 m. lapkričio 12 d.

kuriuo dėl Jungtinės Karalystės įrašų trečiųjų šalių, iš kurių į Sąjungą leidžiama įvežti naminių 
paukščių, naminių paukščių genetinės medžiagos produktų ir naminių paukščių bei medžiojamųjų 
paukščių šviežios mėsos siuntas, sąrašuose iš dalies keičiami Įgyvendinimo reglamento (ES) 

2021/404 V ir XIV priedai 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2016 m. kovo 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2016/429 dėl užkrečiamųjų gyvūnų 
ligų, kuriuo iš dalies keičiami ir panaikinami tam tikri gyvūnų sveikatos srities aktai („Gyvūnų sveikatos teisės aktą“) (1), 
visų pirma į jo 230 straipsnio 1 dalį,

kadangi:

(1) pagal Reglamentą (ES) 2016/429 reikalaujama, kad tam, kad galėtų būti įvežtos į Sąjungą, įvežamų gyvūnų, 
genetinės medžiagos produktų ir gyvūninių produktų siuntos turi būti iš trečiosios šalies ar teritorijos arba jos 
zonos ar laikymo vietos, įtrauktos į sąrašą pagal to reglamento 230 straipsnio 1 dalį;

(2) Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2020/692 (2) nustatyti gyvūnų sveikatos reikalavimai, kuriuos turi atitikti iš 
trečiųjų šalių, teritorijų arba jų zonų, o jeigu vežami akvakultūros gyvūnai – laikymo vietų, tam tikrų rūšių ir 
kategorijų gyvūnų, genetinės medžiagos produktų ir gyvūninių produktų siuntos tam, kad galėtų būti įvežtos į 
Sąjungą;

(3) Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2021/404 (3) sudaromi trečiųjų šalių, teritorijų arba jų zonų, o 
akvakultūros gyvūnų atveju – laikymo vietų, iš kurių leidžiama įvežti į Sąjungą tų rūšių ir kategorijų gyvūnus, 
genetinės medžiagos produktus ir gyvūninius produktus, kurioms taikomas Deleguotasis reglamentas (ES) 
2020/692, sąrašai;

(4) konkrečiai Įgyvendinimo reglamento (ES) 2021/404 V ir XIV prieduose nustatyti trečiųjų šalių, jų teritorijų arba 
zonų, iš kurių į Sąjungą leidžiama įvežti naminių paukščių, naminių paukščių genetinės medžiagos produktų ir 
naminių paukščių bei medžiojamųjų paukščių šviežios mėsos siuntas, sąrašai;

(5) 2021 m. lapkričio 5 d. Jungtinė Karalystė pranešė Komisijai apie labai patogeniško paukščių gripo protrūkius 
naminių paukščių populiacijoje. Šie protrūkiai nustatyti netoli Vrekshamo grafystės rajono Velse ir netoli Arbroato, 
Anguso regione Škotijoje ir 2021 m. lapkričio 2 ir 4 d. patvirtinti laboratoriniais tyrimais (AT-PGR).

(6) 2021 m. lapkričio 9 d. Jungtinė Karalystė pranešė Komisijai apie labai patogeniško paukščių gripo protrūkį naminių 
paukščių populiacijoje. Šis protrūkis nustatytas Anglijoje netoli Alčesterio, Bidforde, Varvikšyre ir 2021 m. 
lapkričio 8 d. patvirtintas laboratoriniu tyrimu (AT-PGR);

(1) OL L 84, 2016 3 31, p. 1.
(2) 2020 m. sausio 30 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2020/692, kuriuo papildomos Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) 2016/429 taisyklės dėl tam tikrų gyvūnų, genetinės medžiagos produktų ir gyvūninių produktų siuntų įvežimo į 
Sąjungą ir jų gabenimo bei tvarkymo įvežus (OL L 174, 2020 6 3, p. 379).

(3) 2021 m. kovo 24 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2021/404, kuriuo, vadovaujantis Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentu (ES) 2016/429, sudaromi trečiųjų šalių, teritorijų arba jų zonų, iš kurių leidžiama į Sąjungą įvežti gyvūnus, genetinės 
medžiagos produktus ir gyvūninius produktus, sąrašai (OL L 114, 2021 3 31, p. 1).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 402/60 2021 11 15  



(7) Jungtinės Karalystės veterinarijos tarnybos aplink užkrėstus ūkius nustatė 10 km kontrolės zoną ir įgyvendino 
likvidavimo politiką, kad būtų kontroliuojamas labai patogeniškas paukščių gripas ir apribotas šios ligos plitimas;

(8) Jungtinė Karalystė pateikė informaciją Komisijai apie jos teritorijoje susiklosčiusią epidemiologinę padėtį ir apie 
priemones, kurių ji ėmėsi, siekdama užkirsti kelią tolesniam labai patogeniško paukščių gripo plitimui. Tą 
informaciją įvertino Komisija. Remiantis tuo vertinimu, nebeturėtų būti leidžiama įvežti į Sąjungą naminių 
paukščių, naminių paukščių genetinės medžiagos produktų ir naminių ir medžiojamųjų paukščių šviežios mėsos iš 
teritorijos, kuriai taikomi Jungtinės Karalystės veterinarijos institucijų nustatyti apribojimai dėl naujausių labai 
patogeniško paukščių gripo protrūkių;

(9) todėl Įgyvendinimo reglamento (ES) 2021/404 V ir XIV priedai turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeisti;

(10) atsižvelgiant į dabartinę Jungtinės Karalystės epidemiologinę padėtį dėl labai patogeniško paukščių gripo, 
Įgyvendinimo reglamento (ES) 2021/404 pakeitimai, kurie turi būti padaryti šiuo reglamentu, turėtų įsigalioti 
skubos tvarka;

(11) šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka Augalų, gyvūnų, maisto ir pašarų nuolatinio komiteto nuomonę,

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

1 straipsnis

Įgyvendinimo reglamento (ES) 2021/404 V ir XIV priedai iš dalies keičiami pagal šio reglamento priedą.

2 straipsnis

Šis reglamentas įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse.

Priimta Briuselyje 2021 m. lapkričio 12 d.

Komisijos vardu
Pirmininkė

Ursula VON DER LEYEN

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2021 11 15 L 402/61  



PRIEDAS 

Įgyvendinimo reglamento (ES) 2021/404 V ir XIV priedai iš dalies keičiami taip:

1) V priedas iš dalies keičiamas taip:

a) 1 dalyje Jungtinei Karalystei skirtame įraše po GB-2.16 zonos įrašomos šios GB-2.17, GB-2.18 ir GB-2.19 zonos:

„GB
Jungtinė Karalystė

GB-2.17 Veisliniai naminiai paukščiai, išskyrus beketerius, ir produkciniai 
naminiai paukščiai, išskyrus beketerius

BPP N, P1 2021 11 2

Veisliniai beketeriai paukščiai ir produkciniai beketeriai paukščiai BPR N, P1 2021 11 2

Skerstini naminiai paukščiai, išskyrus beketerius SP N, P1 2021 11 2

Skerstini beketeriai paukščiai SR N, P1 2021 11 2

Vienadieniai paukščiukai, išskyrus beketerius DOC N, P1 2021 11 2

Vienadieniai beketeriai paukščiukai DOR N, P1 2021 11 2

Mažiau nei 20 naminių paukščių, išskyrus beketerius POU-LT20 N, P1 2021 11 2

Naminių paukščių, išskyrus beketerius, periniai kiaušiniai HEP N, P1 2021 11 2

Beketerių paukščių periniai kiaušiniai HER N, P1 2021 11 2

Mažiau nei 20 naminių paukščių, išskyrus beketerius HE-LT20 N, P1 2021 11 2

GB-2.18 Veisliniai naminiai paukščiai, išskyrus beketerius, ir produkciniai 
naminiai paukščiai, išskyrus beketerius

BPP N, P1 2021 11 4

Veisliniai beketeriai paukščiai ir produkciniai beketeriai paukščiai BPR N, P1 2021 11 4

Skerstini naminiai paukščiai, išskyrus beketerius SP N, P1 2021 11 4

Skerstini beketeriai paukščiai SR N, P1 2021 11 4

Vienadieniai paukščiukai, išskyrus beketerius DOC N, P1 2021 11 4

Vienadieniai beketeriai paukščiukai DOR N, P1 2021 11 4

Mažiau nei 20 naminių paukščių, išskyrus beketerius POU-LT20 N, P1 2021 11 4

Naminių paukščių, išskyrus beketerius, periniai kiaušiniai HEP N, P1 2021 11 4

Beketerių paukščių periniai kiaušiniai HER N, P1 2021 11 4

Mažiau nei 20 naminių paukščių, išskyrus beketerius HE-LT20 N, P1 2021 11 4

GB-2.19 Veisliniai naminiai paukščiai, išskyrus beketerius, ir produkciniai 
naminiai paukščiai, išskyrus beketerius

BPP N, P1 2021 11 8

Veisliniai beketeriai paukščiai ir produkciniai beketeriai paukščiai BPR N, P1 2021 11 8

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 402/62 
2021 11 15  



Skerstini naminiai paukščiai, išskyrus beketerius SP N, P1 2021 11 8

Skerstini beketeriai paukščiai SR N, P1 2021 11 8

Vienadieniai paukščiukai, išskyrus beketerius DOC N, P1 2021 11 8

Vienadieniai beketeriai paukščiukai DOR N, P1 2021 11 8

Mažiau nei 20 naminių paukščių, išskyrus beketerius POU-LT20 N, P1 2021 11 8

Naminių paukščių, išskyrus beketerius, periniai kiaušiniai HEP N, P1 2021 11 8

Beketerių paukščių periniai kiaušiniai HER N, P1 2021 11 8

Mažiau nei 20 naminių paukščių, išskyrus beketerius HE-LT20 N, P1 2021 11 8“

b) 2 dalyje Jungtinei Karalystei skirtame įraše po GB-2.16 zonos aprašymo įrašomi šie GB-2.17, GB-2.18 ir GB-2.19 zonų aprašymai:

„Jungtinė Karalystė GB-2.17 Netoli Vrekshamo, Velse:

10 km spindulio teritorija, kurios centrinio taško koordinatės pagal WGS84 yra N52.94 ir W3.07, apimanti tą Vrekshamo dalį, 
Velse ir Šropšyre, Anglijoje.

GB-2.18 Netoli Arbroato, Anguse, Škotijoje:

10 km spindulio teritorija, kurios centrinio taško koordinatės pagal WGS84 yra N56.65 ir W2.61

GB-2.19 Netoli Alčesterio, Bidforde, Varvikšyre, Anglijoje:

10 km spindulio teritorija, kurios centrinio taško koordinatės pagal WGS84 yra N52.15 ir W1.86“

2) XIV priedo 1 dalyje Jungtinei Karalystei skirtame įraše po GB-2.16 zonos įrašomos šios GB-2.17, GB-2.18 ir GB-2.19 zonos:

„GB
Jungtinė Karalystė

GB-2.17 Šviežia naminių paukščių, išskyrus beketerius, mėsa POU N, P1 2021 11 2

Šviežia beketerių paukščių mėsa RAT N, P1 2021 11 2

Šviežia medžiojamųjų paukščių mėsa GBM N, P1 2021 11 2

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2021 11 15 
L 402/63  



GB-2.18 Šviežia naminių paukščių, išskyrus beketerius, mėsa POU N, P1 2021 11 4

Šviežia beketerių paukščių mėsa RAT N, P1 2021 11 4

Šviežia medžiojamųjų paukščių mėsa GBM N, P1 2021 11 4

GB-2.19 Šviežia naminių paukščių, išskyrus beketerius, mėsa POU N, P1 2021 11 8

Šviežia beketerių paukščių mėsa RAT N, P1 2021 11 8

Šviežia medžiojamųjų paukščių mėsa GBM N, P1 2021 11 8“

.

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 402/64 
2021 11 15  


	Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2021/1977 2021 m. lapkričio 12 d. kuriuo dėl Jungtinės Karalystės įrašų trečiųjų šalių, iš kurių į Sąjungą leidžiama įvežti naminių paukščių, naminių paukščių genetinės medžiagos produktų ir naminių paukščių bei medžiojamųjų paukščių šviežios mėsos siuntas, sąrašuose iš dalies keičiami Įgyvendinimo reglamento (ES) 2021/404 V ir XIV priedai 
	PRIEDAS 


